2

21.05.2021                                                                                                           256-РА

О проведении городской акции продвижения чтения «Книговорот-2021»
и праздничного концерта, посвященного Дню славянской письменности
и культуры, 27 мая 2021 года

Руководствуясь Федеральными законами от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», решением Думы Асбестовского городского округа от 24.10.2013  № 28/13 «О проведении публичных и массовых мероприятий на территории Асбестовского городского округа», в соответствии с постановлением администрации Асбестовского городского округа от 25.01.2021 № 33-ПА «Об организации плана общегородских мероприятий, конкурсов, фестивалей учреждений культуры Асбестовского городского округа на 2021 год», со статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа:
1. Провести городскую акцию продвижения чтения «Книговорот-2021» и праздничный концерт, посвященный Дню славянской письменности и культуры,
в период с 14.00 часов до 15.30 часов  27 мая 2021 года.
2. Определить местом проведения концерта Форумную площадь.
3. Ответственным за организацию и проведение мероприятия назначить  Ундольскую А.Н., начальника отдела культуры администрации Асбестовского городского округа.
4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная библиотечная система» Асбестовского городского округа (Спицына Н.В.) организовать проведение городской акции продвижения чтения «Книговорот-2021».
5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа (Алейникова О.Г.) обеспечить сопровождение концерта звукоусилительной аппаратурой и организовать концертную программу.
6. Филиалу АО «Облкоммунэнерго» (Леонтьев В.Л.) обеспечить подключение электроэнергии на Форумной площади с 13.00 до 15.30 часов 27 мая 2021 года.
7. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Асбестовский» (Бурдин С.А.):
1) оказать в соответствии с законодательством Российской Федерации содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка
в месте проведения мероприятия;
2) оказать содействие в привлечении специалистов для осуществления проверки мест проведения мероприятий на наличие взрывоопасных предметов.
8. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).
9. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Е.В. Волкову.

Глава
Асбестовского  городского  округа                                                         Н.Р. Тихонова